
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                    Μαρούσι 27-9-2021 

 
Ταχ.Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37                                         Αρ. πρωτ. 121220/ΓΔ2                               
Τ.Κ. - Πόλη:151 80  Μαρούσι 
                                                                                                

 
 
 

    ΚΟΙΝΗ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1.Του ν. 4182/2013  (Α΄185)  «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξει»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2.Του αρ. 55 του ν. 4557/2018 (Α΄139) «Πρόληψη και καταστολή της 
νομιμοποίησης  εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις». 

3.Του Π.Δ. 81/2019 (Α΄119), «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4.Του Π.Δ. 83/2019 (Α΄121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5.Του Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

6.Του Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

ΑΔΑ: 6ΕΖΑ46ΜΤΛΗ-ΚΤΝ



6α. Την αριθμ. 339/18-7-19 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β΄3051). 

7.Την από  28-04-2021 σύμβαση  δωρεάς μεταξύ των  ΕΚΠΑ και Ιδρύματος «Σταύρος 

Νιάρχος» 

8. Της αριθμ. 1050/20-3-2020 Υ.Α. (Β΄942) «Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής 
ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο 
πραγματοποίησης δωρεών σύμφωνα με την περίπτωση ιστ΄ της παραγράφου 1 του 
άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000-Α΄248) 
 

9. Της παρ. 1 του αρ. 27  του ν. 2859/7-11-2000 (Α΄248) «Κύρωση Κώδικα ΦΠΑ» 
 
10. Της παρ. 1 του αρ. 22  του ν. 4664/14-2-2020 (Α΄32) «Κύρωση της από 
24.12.2019 Π.Ν.Π. «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την αύξηση του ποσού του 
Κοινωνικού Μερίσματος για το έτος 2019, την παράταση ισχύος του εξωδικαστικού 
μηχανισμού ρύθμισης οφειλών και την παράταση της προθεσμίας κατάργησης 
Υποθηκοφυλακείων και Κτηματολογικών Γραφείων» (Α΄ 212) και άλλες διατάξεις. 
 

11. Το με αρ. πρωτ. 60410/2-9-2021 έγγραφο του ΕΚΠΑ προς το ΥΠΑΙΘ. 

12. Το από 28-7-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΚΠΑ προς τη Γενική Διεύθυνση 

Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘ. 

 

 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

την έγκριση: της από 28-04-2021 σύμβασης δωρεάς μεταξύ των  ΕΚΠΑ και 

Ιδρύματος «Σταύρος Νιάρχος» και της υπαγωγής της στην απαλλακτική διάταξη του 

άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (Ν. 2859/2000-Α΄248) για την προμήθεια 24 

οδοντιατρικών εδρών καθαρής αξίας 228.000,00 ευρώ (αναλογών ΦΠΑ 54.720,00 

ευρώ) και 40 προσομοιωτών καθαρής αξίας 272.000,00 ευρώ (αναλογών ΦΠΑ 

ΑΔΑ: 6ΕΖΑ46ΜΤΛΗ-ΚΤΝ



65.280,00 ευρώ) ήτοι συνολικής αξίας 500.000 ευρώ, προκειμένου να καλυφθούν 

ανάγκες του Τμήματος Οδοντιατρικής του ΕΚΠΑ.  

Αθήνα, 27-9-2021 

                                                                          

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

        ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ                                                                        ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  

 

 

                                                                                               Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                                                                 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΕΖΑ46ΜΤΛΗ-ΚΤΝ


		2021-09-27T16:35:54+0300
	Athens




